
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XL сессии

ОТ 1 7 . 0 2 . 2 0 2 3  г .  №  3 2 0
р.п. Горьковское

Об утверждении данных о стоимости 
муниципального имущества за 2022 год

Заслушав информацию начальника отдела имущественных 
отношений управления экономики, бухгалтерского учета и имущественных 
отношений Администрации Горьковского муниципального района Омской 
области Украинченко О.В. об утверждении данных о стоимости 
муниципального имущества за 2022 год, в соответствии с Положением об 
управлении муниципальной собственностью Г орьковского 
муниципального района, утвержденным решением Совета Горьковского 
муниципального района от 6 февраля 2006 года, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области, решил:

1. Утвердить данные о стоимости муниципального имущества за 2022 
год согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области обнародовать 
настоящее решение путем размещения его текста на информационном 
стенде Администрации Г орьковского муниципального района Омской 
области, расположенном по адресу: Омская область, р.п. Горьковское, ул. 
Красный путь, д. 2. и разместить на сайте Горьковского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава муниципального района



Приложение
к решению Совета Горьковского 
муниципального района 
Омской области
от 1 7 . 0 2 . 2 0 2 3  г .  №  3 2 0

Данные
о стоимости муниципального имущества 

за 2022 год

№
п/п

Наименование
объекта

Кол-во
объектов

Балансовая 
стоимость, тыс. 

руб.

Остаточная 
стоимость, тыс. 

руб.

1 Нежилой фонд 143 286 744,85 157 308,75
2 Жилой фонд 146 86 527,72 79 182,85
3 Коммуникации 47 126 789,04 115 709,63
4 Дорожное 22 118 167,08 0
5 Земельные участки 108 91 337,98 0
6 Памятники истории 2 1 500,00 1 002,88
7 Движимое 2962 156 262,24 76 134,80

в т.н. особо ценное 
имущество 37 80 072,15 23 030,55

Итого 3 430 867 328,91 429 338,91


